generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differi et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteras mentio specialis. Aut si dictus Andreas presens non fuit ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus ipsam ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia sua per procuratorem ydoneum et cum ad etiam ipsam accesserit corporaliter illud prestet, seu si hodie pro alio vel aliis super equali vel equalibus gratiam vel gratiis in eadem ecclesia litteras nostras duxerimus concedendas.

Nos enim, tam illas quod presentes effectum sortiri volumus, quacumque constitutione apostolica contraria non obstante ^{/580v} et insuper si dictus Andreas ad hoc repertus fuerit ydoneus [et] tonsuram ei contuleris – ut prefertur – ex nunc proinde irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari, ac si die date presentium idem Andreas tonsuram huiusmodi habet et ipsi Andree contulissemus canonicatum ecclesie memorate ac predictas si qua in dicta ecclesia tunc vacabat vel tunc vacaret quam idem Andreas duceret acceptari – ut prefertur – conferendam eidem Andree post acceptationem predictam donationem apostolice cum interpositione decreti duxissemus specialiter reservandam.

Datum Avinione, V none Maii anno septimo.

^a *ecclesie del. R*

α-74

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 240, f. 580v-581r
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: De Ca. N. Diseur *mg. s. XX^c mg. d.*

Αβινιόν

5 Μαΐου 1385

Παραχωρείται το κανονικάτο της Λευκωσίας στον Βενετό Μάρκο Michel, ο οποίος εισέρχεται με την κουρά (tonsura) στις τάξεις των κληρικών.

Venerabili fratri episcopo Coronensis, salutem *etc.*

Dignum arbitramur et congruum ut illis se reddat Sedes Apostolica gratiosam quibus ad id propria virtutum merita laudabiliter suffragantur.

Volentes namque dilectum filium Marcum Michaelis scolarem Castellane diocesis apud nos de vite ac morum honestate aliisque probitatis et virtutum meritis multipliciter commendatum, horum intuitu favore prosequi gratioso, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus si, post diligentem examinationem, dictum Marcum ad hoc idoneum esse reppereris, super quo tuam conscientiam oneramus tonsuram, auctoritate nostra conferitis, clericalem et postquam huiusmodi tonsuram sibi contuleris de canonicatu ecclesie Nicosiensis cum plenitudine iuris canonici auctoritate nostra providere procures faciens ipsum vel procuratorem suum eius nomine in eadem ecclesia in canonicum recipi et in fratrem, stallo sibi in choro et loco in capitulo ipsius ecclesie cum dicti iuris plenitudine assignatis, prebendam vero, si qua dictam ecclesiam vacat ad presens vel vacaverit, quam dictus Marcus per se vel procuratorem suum ad hoc legitime constitutum infra unius mensis spatium postquam sibi vel eidem procuratori vacatio illius innotuerit duxerit acceptendam conferendam eidem Marco post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuris et pertinentiis suis donationi tue auctoritate nostra reservas, districtius inhibendo, venerabili fratri nostro archiepiscopo et dilectis filiis capitulo Nicosiensibus ac illi vel illis ad quem vel ad quos in dictam ecclesiam prebendarum collatio, provisio, presentatio seu quevis alia dispositio pertinet communiter vel divisim ne de huiusmodi prebenda interim etiam ante acceptationem eandem nisi postquam eis constiterit, quod Marcus vel procuratorem predictam illam noluerint acceptare disponere quoquo modo presumant ac nichilominus prebendam huiusmodi, quam reservabis, si ut premittitur, vacat vel vacaverit, eidem Marco post acceptationem predictas cum omnibus iuribus et pertinentiis supradictis auctoritate predicta conferre et assignare procures, inducentes per te vel alium seu alios eundem Marcum vel procuratorem suum eius nomine in corporalem possessionem prebende ac iurium et pertinentium predictorum et defendens inductum sibi que faciens de ipsorum canonicatus prebende, fructibus, redditibus, proventus iuris et obventionibus universis integre responderi. Contradictores auctoritate nostra appellatione postposita compescendo. Non obstantibus de certo canonicorum numero ac felicitis recordationis Bonifatii pape VIII predecessoris nostri et aliis quibuscumque constitutionibus apostolicis ac statutis et consuetis dicte ecclesie contrariis, iuramento, confirmatione apostolica vel

quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui apostolica vel alia quavis auctoritate eadem ecclesia in canonicos sint recepti vel, ut recipiantur, insistant, seu si super provisionibus sibi faciendis de canonicatibus et prebendis in dictam ecclesiam speciales aut aliis beneficiis ecclesiasticis in illis partibus generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impetrarint, etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodolibet sit processum, quibus omnibus preterquam auctoritate nostra in ecclesiam ipsam receptis vel prebendas expectationem in eadem in assecutionem dicte prebende predictum Marcum volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quoad assecutionem prebendarum ac beneficiorum aliorum preiudicium generari, aut si eisdem archiepiscopo Neapolitanis vel quibusvis alicuius communiter vel divisim a dicta sit Sede indultum quod receptionem vel provisum alicuius teneantur et ad id compelli, aut quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint, quodque de canonicatibus et prebendis ipsius ecclesie aut aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem, provisionem, presentationem seu quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separatim spectantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non faciens plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis //^{581r} indulgere generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differi et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteras mentio specialis. Aut si dictus Marcus presens non fuit ad prestandum de observandis statutis et consuetudinibus ipsam ecclesie solitum iuramentum, dummodo in absentia sua per procurem ydoneum et cum ad etiam ipsam accesserit corporaliter illud prestat, seu si hodie per alio vel aliis super equali vel equalibus gratiam vel gratis in eadem ecclesia litteras nostras duxerimus concedendas. Nos enim, tam illas quod presentes effectum sortiri volumus quacumque constitutione apostolica contraria non obstante et insuper si dictus Marcus ad hoc repertus fuerit ydoneus ^a et tonsuram ei contuleris – ut prefertur – ex nunc proinde irritum decernimus et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari, ac si die date presentium idem Marcus tonsuram huiusmodi haberet clericalem et ipsi Marco contulisset canonatum dicte ecclesie ac prebenda, si qua tunc vacabat vel cum vacaret, quam idem Marcus [duceret] acceptandam – ut prefertur – conferendam eidem Marco post acceptationem predictam donationi apostolice cum interpositione decreti duxissemus speciali reservandam.

Datum Avinione, V none Maii, anno septimo.

^a ut prefertur *del.* R

α-75

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 300, f. 263v-264r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: P. [Beraldi] *mg. s. Gratis de mandato mg. d.*

Αβινιόν

20 Μαΐου 1385

Ο Ανδρέας, αρχιεπίσκοπος Λευκωσίας ορίζεται αποστολικός εκπρόσωπος στην Κύπρο. Δίδεται και άδεια κατανάλωσης κρέατος; Καθώς και άδεια τέλεσης Θείας Λειτουργίας πριν την ανατολή του ήλιου.

Eidem salutem etc. Sincere devotionis affectus, quem nos et Romanam geris Ecclesiam, providentur ut, votis tuis, favorabiliter annuamus, illis presertim per que sicut pie desideras, divinis officiis intentus existas et spiritualis salutis tibi proveniat incrementum.

Hinc est quod nos tuis devotis precibus inclinati, ut missam antequam illucescat dies circa tamen diurnam lucem, cum qualitas negotiorum pro tempore ingruentium id exigerit liceat tibi celebrare et per proprium vel alium sacerdotem idoneum facere celebrari. Itaque nec tibi nec sacerdoti ad culpam valeat imputari devotioni tue tenoris presentium indulgemus proviso, quod huiusmodi concessione parce utaris, que cum in altaris officio immoletur dictus noster Dei filius Ihesus Christus, qui candor est lucis eterne, congruit hoc non in noctis tenebris fieri sed in luce. Nulli *etc.* nostra concessionis infringere *etc.*

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

^a expedire *del.* R

α-76

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 300, f. 263v-264r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: P. [Beraldi] *mg. s. Gratis de mandato mg. d.*

Αβινιόν

20 Μαΐου 1385

Ο Ανδρέας, αρχιεπίσκοπος Λευκωσίας ορίζεται αποστολικός εκπρόσωπος στην Κύπρο. Δίδεται και άδεια κατανάλωσης κρέατος; Καθώς και άδεια τέλεσης Θείας Λειτουργίας πριν την ανατολή του ήλιου.

Dilecto filio Andree electo Nicosiensi, salutem *etc.*

Cum te ad regnum Cipri pro magnis et arduis nostris et Romane Ecclesie negotiis presentialiter destinemus, nos, cupientes ut in negotiis huiusmodi eo feliciter prospereris, quo maiori per nos fueris auctoritate munitus, discretioni tue licenciam concedendi auctoritate apostolica, negotiorum huiusmodi prosecutione durante, quibuscumque personis religiosis que, negotiorum ipsorum prosecutione durante et alias, ad mensam tuam tuumque hospiciam contigeri<n>t declinare, et quibus secundum statuta et consuetudines suorum ordinum est esus carniarum interdictus, carnes vescendi in hospicio tuo huiusmodi, illis diebus //^{264r} dumtaxat exceptis quibus a sacris canonibus esus carniarum communiter prohibitus {non} existit, dummodo persone ipse iuramento vel voto ad abstinentiam esus huiusmodi minime fuit sint astrictae et cum eis dispendi super hoc cum hoc probabiliter expedire videris, " super quo tuam conscientiam oneramus, predictis statutis ||seu|| consuetudinibus ac privilegiis apostolicis contrariis nequaquam obstantibus plenam et liberam tenore presentium concedimus facultatem.

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

α-77

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Aven. 242, f. 489v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Δίδεται άδεια στον αρχιεπίσκοπο Λευκωσίας να επιτρέψει την κατανάλωση κρέατος σε όσους διαμένουν σε ξενώνα του, καθώς και να μπορούν να τελούν Θεία Λειτουργία το βράδυ.

20 Μαΐου 1385

Andree episcopo Nicosiensi dandi licentiam personis in hospitio suo commorantibus comedendum carnes cuiuscumque ordinis extiterint datur facultas. Eidem celebrandi ac celebrarum faciendum ante diem licentiam concedere.

α-78

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 296, f. 138r
Έκδοση: Ανέκδοτο

Αβινιόν

20 Μαΐου 1385

Ο πάπας παραχωρεί άδεια στον αρχιεπίσκοπο Ανδρέα να επισκεφθεί τους Αγίους Τόπους.

Dilecto filio Andree electo Nicosiensis, salutem *etc.*

Tue devotionis exigentibus meritis, votis tuis libenter annuimus ac petitiones tuas in hiis que honeste postulas, quantum cum Deo possumus, favorabiliter exaudimus. Cum itaque, sicut oblate nobis tue petitionis series continebat, tu, zelo pie devotionis accensus, sepulcrum Dominicum et alia oratoria predicta, quibuscumque prohibitionibus, constitutionibus et processibus Sedis Apostolice in contrarium factis, habitis seu etiam promulgatis, penas et sententias, spirituales et temporales continentibus nequaquam obstantibus ex causa predicta valeas [visitare], illaque nichilominus pro huiusmodi visitatione deferre et etiam exhibere sine quibus peregrinationem huiusmodi commode adimplere non posses, dummodo ad partes illas nulla alia deferas, que in profectum vel favorem hostium fidei christiane redundare valeant, tibi auctoritate presentium indulgemus.

Nulli ergo *etc.* nostre concessionis et voluntatis infringere *etc.*

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

α-79

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 300, f. 423r-v

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: Διακοσμημένο C για το Clemens με ανθρώπινη κεφαλή. P. [Be...] *mg. s.*
Gratis de mandato *mg. d.*

Αβινιόν

20 Μαΐου 1385

Παραχώρηση διάφορων προνομίων στον αρχιεπίσκοπο Λευκωσίας Ανδρέα Michiel.

Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Andree electo Nicosiensi, salutem *etc.*

Devotionis tue sinceritas promeretur ut votis tuis, in hiis presertim que ad tue salutem anime tendere valeant, quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus.

Tuis itaque supplicationibus inclinati auctoritate tibi presentium indulgemus ut, si fors ad loca ecclesiastico interdicto supposita te contigerit declinatis licet tibi in illis clausis ianuis excommunicatis et interdictis exclusis, non pulsatis campanis ac submissa voce missam et alia divina officia celebrare et in tua et familiarum tuorum domesticorum presentia facere celebrari dummodo tu vel illi causam non dederitis nec interdicto nec id tibi vel illis contigerit specialiter interdicti. Nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.*

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

Eidem ||Sedi Apostolice nuntio|| salutem *etc.*

Cum te regnum Cipri pro magnis et arduis nostris et Romane Ecclesie negotiis presentialiter destinemus, nos, cupientes ut in negotiis huiusmodi eo feliciter prospereris, quo maiori per nos fueris auctoritate munitus, discretioni tue dispendi hac vice auctoritate apostolica negotiorum huiusmodi prosecutione durante cum decem

viris et totidem mulieribus dicti regni, qui quarto consanguinitatis vel affinitatis gradu invicem matrimonialiter contrahere desideraverint ut ipsi impedimentis que ex consanguinitate vel affinitate huiusmodi provenerint, non obstantibus matrimonia huiusmodi, dummodo dicte mulieres propterea rapte non fuerint, invicem contrahere et in eis postquam contracta fuerit remanere libere et licete valeant prolemque ex huiusmodi matrimonis ^a suscipiendam legitimam nunciandum plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem.

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

Eidem salutem etc. Cum te *etc.* ut in proxima superiorum usque destinemus, nos, cupientes ut in negotiis huiusmodi eo feliciter prospereris, quo maiori per nos fueris auctoritate munitus, discretioni tue commutandi hac vice auctoritate apostolica negotiis huiusmodi prosecutione durante vota que singule ex decem personis dicti regnum [cum servint] peregrinationis ultramarini et beatorum Petri et Pauli ac quod Sancti Iacobi necnon continentie et castitatis votis dumtaxat exceptis in alia opera pietatis, prout secundum Deum animarum dictarum personarum salutem videris expedire, plenam et liberam concedimus tenorem presentium facultatem.

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

//^{423v} Dilecto filio Andrea electo Nicosiensi, salutem *etc.* Quia presentis vite conditio statum habet instabilem et ea, que visibilem habent essentiam tendunt visibiliter ad non esse, tu hoc salubri meditatione premeditans diem tue peregrinationis extremum dispositione testamentaria desideraris prevenire. Nos itaque ||tuis|| in hac parte supplicationibus inclinati, ut de bonis tuis undecunque non per ecclesiam seu ecclesias tibi commissas alias tamen licite acquisitis, que ad te pertinere omnimodo dinoscuntur, libere testari valeas, ac de bonis mobilibus ecclesiasticis tue dispositioni seu administrationi commissis, que tamen non fuerint altaris vel altarium tibi commissarum ministerio seu alicui episcopali earundem ecclesiarum divino cultui seu usui deputati necnon et de quibuscumque sed bonis mobilibus a te per ecclesiam seu ecclesias licite acquisitis pro decentibus et honestis expensis tui funeris et pro remuneratione illorum, qui tibi viventi servierint, sive sint consanguinei sive alii, iuxta servitii virtutum, moderate tamen disponere et erogare et alias in pios et licitos usus convertere possis prius tamen de omnibus predictis bonis ere alieno et hiis qua pro reparandis domibus seu edificis consistentibus in locis ecclesiarum vel beneficiorum

tuorum ex culpa vel negligentia tuorum procuratorum destructis seu deterioratis necnon restaurandis aliis iuribus earundem vel beneficiorum deperditis ex culpa vel negligentia supradictis fuerint opportuna deductis, plenam et liberam discretioni tue auctoritate presentium concedimus facultatem.

Volumus autem quod in eorumdem ecclesiasticorum dispositione bonorum iuxta quantitatem residui erga ecclesias, a quibus eadem percepisti, te liberalem exhibeas, prout conscientia tibi dictaverit et anime tue salutis videris expedire.

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

Eidem salutem etc. Tue devotionis precibus benignum impertientes assensum libenter ea tibi concedimus gratiosem, que tue quietis commodum respicere dinoscuntur. Cum itaque, sicut pro parte tua sint prepositum coram nobis sepe contingat ecclesias et cimiteria tuarum civitatis et diocesis pro effusionem sanguinis vel seminis aut excommunicatorum inhumationem violari, que non potes reconciliare commode per te ipsum nobis humiliter supplicasti, ut providere tibi super hoc de opportuno remedio dignantur. Nos itaque tuis supplicationibus inclinati quod ecclesias et cimiteria supradicta per aliquem sacerdotem idoneum reconciliari facere valeas, quotiens fuerit opportunum corporibus excommunicatorum predictorum si ab aliis corporibus discretioni valeant primitus exhumatis et procul ab ecclesiastica sepultura iactatis, aqua prioris per te vel alium antistitem – ut moris est – benedictam, presentium tibi auctoritate concedimus facultatem per hac auctoritate constitutioni, que id precipit per episcopos tantum si nullum volumus imposterum preiudicium generari.

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

Eidem salutem etc. Sincere devotionis affectus, quem ad nos et Romanam geris Ecclesiam, proventur ut petitionibus tuis, illis presertim que [maiorum] salutem respiciunt, favorabiliter annuamus.

Hinc est quod nos tuis in hac parte supplicationibus inclinati tibi auctoritate apostolica indulgemus, ut confessor tuus secolarum vel regularum, quem ad hoc duxerimus eligendum familiarum tuorum continuo commensalium quotiens eis sunt opportuni confessionibus diligenter auditis eis pro commissis eorum in casibus in quibus minores penitentiarii nostri in Romana Curia residentes absolvere possent,

debitam eisdem familiaribus absolutionem impendere valeat ac iniungere penitentiam salutarem. Nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.*

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

^a *suss del.* R

α-80

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Vat. 300, f. 431r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: P. [Beraldi] *mg. s.* Στην αρχή του κειμένου: *Gratis de mandato*

Αβινιόν

20 Μαΐου 1385

Παραχώρηση άδειας σε έξι ιερείς και έξι γυναίκες να επισκεφθούν διάφορες μονές.

//^{431r} *Dilecto filio Andree electo Nicosiensis Sedis Apostolice nuntio, salutem etc.*

Cum te ad Regnum Cipri pro magnis et arduis nostris et Romane Ecclesie negotiis presentialiter destinemus, nos, cupientes ut in negotiis huiusmodi eo feliciter prospereris, quo maiori per nos fueris auctoritate munitus, discretioni tue recipi faciendi hac vice auctoritate apostolica negotiorum huiusmodi prosecutione durante sex clericos aut sex puellas litteratas dicti regni cupientes in [monasteria] tuarum civitatis et diocesis sub regulari habitu virtutum Domino familiari videlicet singulos aut singulas ipsorum vel earum dummodo sint ydonea vel ydonee et aliquod canonicatum non obsistat in singulis ex eisdem [monasterio] si in eas certus monachorum vel canonicorum aut [monalium] seu ||canonicarum|| ^a muneris non habetur dummodo ex hoc monasteria ipsa nimium non graventur vel etiam si huiusmodi muneris [inibi] forsan existerit et de ipso numero aliquis vel aliquem de est ad presens ex nunc alioquin quam primum defuerit in monachos aut canonicos et in fratres seu in moniales vel canonicas et sorores eisdem iuxta ipsorum [monasteriorum] consuetudine regularem habitum [exhiberi] et de comunibus proventis ipsorum monasteriorum sicut singulis aliis eorundem [monasteriorum]

monachis vel canonicis seu monialibus aut [canonicatibus] integre provideri ac eos vel eas sincera ibidem in Domino cantate tractari. Contradictores quoque per censuram ecclesiasticam appellatione postposita compescendi.

Non obstantibus quibuscumque statutis et consuetudinibus monasteriorum predictorum et ordinum quorumcumque contrariis [iuramento confirmatione] apostolica vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si pro aliis in dictis [monasteriis] scripta forsitan apostolica sint ^β directa, seu si dilectis filiis abbatibus et conventibus, aut dilectis in Christo filiabus abbatibus et conventibus monasteriorum predictorum vel quibusvis aliis communiter vel divisim a Sede apostolica sit indultum, quod ad receptionem vel provisum alicuius minime teneantur et ad id compelli, aut quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscumque tenoris existat, per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertam effectus earum impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis plenam et liberam tenore predictis concedimus facultatem.

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

^α monachorum *del.* R ^β duc *del.* R

α-81

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχιερακή σειρά: Reg. Vat. 296, f. 2v
Έκδοση: Ανέκδοτο

Αβινιόν

20 Μαΐου 1385

Ο πάπας Κλήμης Ζ΄ ορίζει τον αρχιεπίσκοπο Λευκωσίας Ανδρέα αποστολικό νούντσιο.

Dilecto filio Andrea electo Nicosiensi Sedis Apostolice nuntio, salutem *etc.*

Cum te ad Regnum Cipri pro magnis et arduis nostris et Romane Ecclesie negotiis presentialiter destinemus, nos, cupientes ut in negotiis huiusmodi eo felicius prospereris, quo maiori per nos fueris auctoritate munitus, discretioni tue exhibendi auctoritate apostolica negotiorum ipsorum prosecutione durante quoscumque religiosos et alios exemptos et non exemptos quacumque dignitate profulgeant, qui in dicto regno in predicationibus suis vel alios quomodolibet aliqua dicerent vel asserent que bono et prospero nostro et eiusdem ecclesie statui [obviaremur] et contradictores quaque per censuram ecclesiasticam et alia iura remedia appellatione postposita compescendum. Non obstantibus si eisdem religiosis vel quibusvis aliis communiter vel divisim a Sede apostolica sit indultus quod interdicti, suspendum vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non faciens plenam et expressam ad de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem.

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno VIImo.

α-82

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαιακή σειρά: Reg. Vat. 296, f. 2v
Έκδοση: Ανέκδοτο

Αβινιόν

20 Μαΐου 1385

Ο αρχιεπίσκοπος Ανδρέας καλείται να τιμωρήσει όλους όσους έχουν προσχωρήσει στον πάπα της Ρώμης Ουρβανό ΣΤ΄.

Idem salutem etc. Cum te etc. ut in proxima precedenti usque destinemus, nos, cupientes ut in negotiis huiusmodi eo felicius prospereris, quo maiori per nos fueris auctoritate munitus, discretioni tue inquitendum auctoritate apostolica negotiorum huiusmodi prosecutione durante de excessibus per quoscuinque religiosos in dicto regno commorantes exemptos et non exemptos quacunque dignitate prefulgatur commissis et negotiorum ipsorum prosecutione durante committendis scisma dumtaxat quod ille vir pestifer Bartholomeus olim Barensi archiepiscopus, qui Sedem apostolicam per impressionem et violentiam notorias nititur dampnabiliter occupare,

concernentibus ac illos ex eis quos per inquisitionem huiusmodi excessus predictos commisse reppereris, corrigendum et puniendum iuxta canonicas xanctiones. Contradictores quoque per censuram ecclesiasticam et alia iuris remedia appellationem postposita compescendum. Non obstantibus si eidem religiosi vel quibusuis aliis communiter vel divisim a Sede apostolica sit indultum quod suspendum vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem plenam et liberam concedimus tenore presentium.

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

α-83

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 296, f. 137r-v
Έκδοση: Ανέκδοτο

Αβινιόν

20 Μαΐου 1385

Παραχώρηση στον αρχιεπίσκοπο Λευκωσίας Ανδρέα το προνόμιο να λειτουργεί σε απαγορευμένους τόπους λατρείας, λύσεις γάμων κ.ά.

Clemens, episcopus servus servorum Dei, dilecto filio Andrea electo Nicosiensi, salutem *etc.*

Devotionis tue sinceritas promeretur ut vocis tuis, hiis presertim que tue salutem anime cedere valeant, quantum cum Deo possumus, favorabiliter annuamus. Tuis itaque supplicationibus inclinati auctoritate tibi presentium indulgemus, ut si forsan ad loca ecclesiastico interdicto supposita te contigerit declinare, liceat tibi in illis, clausis ianuis excommunicatis et interdictis exclusis, non pulsantis campanis ac submissa voce missam et alia divina officia celebrare et in tua familiarium tuorum domesticorum presentia facere celebrare, dummodo tu vel illi causam non dederitis ^α interdicto nec id tibi vel illis contigerit specialiter interdicti. Nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.*

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

Idem Sedis Apostolice nuntio, salutem *etc.* Cum te ad regnum Cipri per magnus et arduis nostris et Romane Ecclesie negotiis presentialiter destinemus, nos, cupientes ut in negotiis huiusmodi et felicio prospereris, quo maiori per nos fueris auctoritate munitus, discretioni tue dispensadi hac vice auctoritate per apostolice negotior huiusmodi prosecutione durante cum decem viris et totidem mulieribus dicti regni, qui quatro consanguinitatis vel affinitatis gradu invicem matrimonialiter contrahere desideraverint ut ipsi impedimento, que ex consanguinitate vel affinitate huiusmodi provenerint non obstantibus matrimonia huiusmodi, dummodo dicte mulieres propterea rapte non fuerint, invicem contrahere et in eis postquam contracta fuerit remanere libere et licite valeant prolemque ex huiusmodi matrimoniis suscipiendam legitimam nuntiandum plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem.

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, pontificatus nostri anno septimo.

Idem salutem *etc.* Cum te *etc.* ut in proxime superiori usque destinemus, nos, cupientes ut in negotiis huiusmodi eo felicius prospere, quo maiori fueris per nos auctoritate munitus, discretioni tue commutandi hac vice auctoritate apostolica negotiorum huiusmodi prosecutione vota, que singule ex decem personis dicti Regni emisint peregrinationis ultramarem et Beatorum Petri et Pauli acque Sancti Iacobi necnon continentie et castitatis votis dumtaxat exceptis in alia opera pietatis prout secundum Deum [animarum] dictarum personarum saluti videris expedire plenam et liberam concedimus tenore ^β presentium facultatem.

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

^α nec *del.* R ^β *prs del.* R

α-84

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 296, f. 137v
Έκδοση: Ανέκδοτο

Αβινιόν

20 Μαΐου 1385

Ο πάπας δίνει άδεια στον αρχιεπίσκοπο Λευκωσίας Ανδρέα να συντάξει διαθήκη και άλλα προνόμια

//^{137v} Dilecto filio Andree electo Nicosiensi, salutem *etc.* Quia presentis vite conditio statum habet instabilem et ea, que visibilem habent essentiam, tendunt visibiliter ad non esse, tu hoc salubri meditatione premeditans, diem tue peregrinationis extreme dispositione testamentaria desiderant prevenire. Nos itaque tuis in hac parte supplicationibus inclinati, ut de bonis tuis undecumque non per ecclesiam seu ecclesias tibi commissas alias tamen licite acquisitis, que ad te pertinere commode dinoscitur libere testari valeas ac de bonis mobilibus ecclesiasticis tue dispositioni seu administrationi commissis, que tamen non fuerint altaris vel altarum tibi commissorum ministerio seu alicui speciali earundem ecclesiarum Domino cultui seu usui deputati necnon et de quibuscumque bonis mobilibus a te per ecclesiam seu ecclesias licite acquisitis pro decentibus et honestis expensis tui funeris et pro remunerationem illorum, qui tibi viventi fuerunt sive sint consanguinei sive alii, iuxta servitii meritum moderare tamen de omnibus predictis bonis ere alieno et hiis, que pro reperandis domibus seu edificiis consistentibus in locis ecclesiarum vel beneficiorum tuorum ex culpa vel negligentia tuorum procuratorum destructis seu deterioratis necnon restaurandis aliis iuribus earundem ecclesiarum vel beneficiorum de predictis ex culpa vel negligentia supradictis fuerint opportuna deductis plenam et liberam discretioni tue auctoritate presentium concedimus facultatem volumus auctoritate, ut in eorundem ecclesiasticorum dispositione bonorum iuxta quantitatem residui erga ecclesias a quibus eadem percepisti te liberalem exhibeas prout conscientia tibi dictaverit et anime tue saluti videns expedire.

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

Idem salutem *etc.* Tue devotionis precibus benignum impatientes assensum libenter ea tibi concedimus gratiose, que tue quietis commodum respicere dinoscuntur. Cum itaque, sicut pro parte tua fuit prepositum coram nobis sepe contingat ecclesias et cimiteria tuarum civitatis et diocesis per effusionem sanguinis vel seminis aut excommunicatorum inhumationem violari, que non potes reconciliare commode per te ipsum nobis humiliter supplicasti, ut providere tibi super hoc de opportuno remedio dignaremur. Nos itaque tuis supplicationibus inclinati quod ecclesias et cimiteria supradicta per aliquem sacerdotem idoneum reconciliari facere, voleas quotiens fuerit opportunum corporibus excommunicatorum predictorum, si ab aliis corporibus discerni valeant, primitus exhumatis et procul ab ecclesiastica sepultura iactatis et

aqua prius per te vel alium antistitem – ut moris est – benedicta, presentium tibi auctoritate concedimus facultatem. Per hoc autem constitutioni, que id precipit per episcopos tantum fieri nullum volumus imposterum preiudicium generari. Presentibus post quinquenium minime valituris.

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

Idem salutem etc. Sincere devotionis affectus, quem ad nos et Romanam geris Ecclesiam, promeretur ut petitionibus tuis, illis presertim que animarum salutem respicium, favorabiliter annuamus.

Hinc est quod nos tuis in hac parte supplicationibus inclinati tibi auctoritate apostolica indulgemus, ut confessor tuus secularis vel regularis, quem ad hoc duxeris eligendum familiarum tuorum continuo commensalium quotiens eis fuerit opportunum confessoribus diligenter audacis eis pro commissis etiam in casibus in quibus minores penitentarii nostri in Romana Curia residentes absolvere possent debitamus eisdem familiaribus absolutionem impendere valeat ac iniungere penitentiam salutarem. Nulli ergo *etc.* nostre concessionis infringere *etc.*

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

α-85

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 296, f. 137v-138r

Έκδοση: Μερικώς εκδεδομένο *Acta Clementis VII*, τ. 2, αρ. 54

Αβινιόν

20 Μαΐου 1385

Ο Ανδρέας εξουσιοδοτείται να απαλλάξει τέσσερεις άνδρες και τέσσερεις γυναίκες από τον τέταρτο βαθμό ομαιμοσύνης και αγχιστείας ώστε να μπορούν να τελέσουν γάμους.

Dilecto filio Andree electo Nicosiensi Sedis Apostolice nuntio, salutem *etc.*

Cum te ad regnum Cipri pro magnis et arduis nostris et Romane Ecclesie negotiis presentialiter destinemus, nos, cupientes ut in negotiis huiusmodi eo felicius

prospereris, quo maiori pro nos fueris auctoritate munitus, discretioni tue absolvendum hac vice auctoritate apostolica negotiorum huiusmodi prosecutione durante quatuor viros et totidem mulieres dicti regni, qui scientes se fore quarto consanguinitatis vel affinitatis // ^{138r} gradu insimul coniunctos matrimonia invicem contraxerint ab excommunicationis sententiam, quam propterea incurrerunt si hoc humiliter petierunt in forma ecclesie consueta iuramentis eis inter cetera sub virtute iuramenti per eos prestandi, quod similia de cetero non committant nec facientibus ei prestabunt auxilium consilium vel favorem et aliis, que de iure fuerint iniungenda et demum cum eisdem viris et mulieribus ut ipsi impedimento quod ex consanguinitate vel affinitate huiusmodi proveniunt non obstante matrimonia insimul, dummodo dicte mulieres propterea rapte non fuerint, de novo contrahere et in eis postquam contracta fuerint remanere libere et licite valeant dispensandum plenique ex huiusmodi matrimonii susceptam et suscipiendam [humani] decernendum plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem.

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, pontificatis nostri anno septimo.

α-86

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχειακή σειρά: Reg. Vat. 296, f. 137v-138r

Έκδοση: Μερικώς εκδεδομένο *Acta Clementis VII*, τ. 2, αρ. 54

Αβινιόν

20 Μαΐου 1385

Idem salutem etc. Cum te etc. Ut in proxima precedenti usque destinemus, nos, cupientes ut in negotiis huiusmodi eo feliciter prospereris, quo maiori per nos fueris auctoritate munitus, discretioni tue cum quibuscumque excommunicatis et scismaticis in dicto regno commorantibus si eorum societatem ^a commode evitarum nos possis preterquam in [crimine] participandi eosque ad nostram et ipsius ecclesie devotionem et obedientiam reducendum plenam et liberam concedimus tenore presentium facultatem ac volumus, quod tu propterea aliquam labem aut infamie maculam sine notam non contrahas nec excommunicationis, suspensionis vel interdicti sententias aut penas aliquas incurras constitutionibus et processibus apostolicis non obstantibus quibuscumque.

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

^a con *del.* R

α-87

Πρωτότυπο: Απολεσθέν
Αρχαιακή σειρά: Reg. Vat. 300, f. 424r
Έκδοση: Ανέκδοτο
Σημειώσεις: P. [Beraldi] *mg. s. Gratis mg. d.*

Αβινιόν

20 Μαΐου 1385

Παραχώρηση στον αρχιεπίσκοπο Ανδρέα του δικαιώματος να δώσει την άδεια τέλεσης γάμου σε τέσσερις άνδρες και ισάριθμες γυναίκες με κώλυμα γάμου τετάρτου βαθμού συγγένειας. Επίσης, ενδιαφέρον έχει η δυνατότητα που δίνεται στον αρχιεπίσκοπο να δώσει άφεση σε αιρετικούς και σχισματικούς, και πιθανόν να αναφέρεται σε υποστηρικτές του πάπα Ουρβανού ΣΤ΄.

//^{424r} Dilecto filio Andrea electo Nicosiensi Sedis Apostolice meritis, salutem *etc.*

Cum te ad regnum Cipri pro magnis et arduis nostris et Romanam Ecclesiam negotiis presentialiter destinemus, nos, cupientes ut in negotiis huiusmodi eo feliciter prospereris, quo maiori per nos fuerit auctoritate munitus, discretioni tue absolvendum hac vice auctoritate apostolica negotiis huiusmodi prosectorem durante quatuor viros et tot idem mulieres dicti regni, qui scientes se fore quarto consanguinitatis vel affinitatis gradu insimul coniunctos matrimonia invicem contraxerunt ab excommunicationis [suam], quam propterea [incurrerint] si hoc humiliter petierunt in forma ecclesiastica consueta iniunctis eis inter cetera sub virtute iuramenti per eos prestandum quod similia decetero non committant nec facientibus ea prestabunt auxilium consilium vel favorem et aliis, quo de iuris fuerint iniungenda et demum, cum eisdem viris et mulieribus ut ipsi impedimento quod ex consanguinitate vel affinitate huiusmodi provenerunt non obstante matrimonia insimul, dummodo dicte mulieres propterea rapte non fuerint, de novo contrahere et in eis postquam contracta fuerint remanere libere et licite valeant dispendium prolemque ex huiusmodi

matrimonis susceptam et suscipiendam legitimam decernendum plenam et liberam concedimus tenorum presentium facultatem.

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

Eidem salutem etc. Cum te etc. ut in proxima presenti, usque destinemus, nos, cupientes ut in negotiis huiusmodi eo felicius prospereris, quo maiori per nos fueris auctoritate munitus, discretioni tue cum quibuscumque ^a excommunicatis et scismaticis in dicto regno commorantibus si eorum societate commode evitatis non possis preterquam in [criminem] participandum eosque ad [nostram] et ipsius ecclesie devotionem et obedientiam reducendum plenam et liberam concedimus tenoris presentium facultatem ac volumus quod tu propterea aliquam labem aut infamie [maculam] sue votum non contrahas nec excommunicationis suspensionis vel interdicti suas aut penas aliquas incurras constitutionibus et processibus apostolicis non obstantibus quobiscumque.

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

^a personis *del. R*

α-88

Πρωτότυπο: Απολεσθέν

Αρχαιακή σειρά: Reg. Vat. 300, f. 424r

Έκδοση: Ανέκδοτο

Σημειώσεις: P. [Beraldi] *mg. s. Gratis de mandato mg. d.*

Αβινιόν

20 Μαΐου 1385

Παραχωρείται άδεια στον αρχιεπίσκοπο Λευκωσίας Ανδρέα να επισκεφθεί τους Αγίους Τόπους (ναό της Αναστάσεως και άλλους ιερούς τόπους).

Dilecto filio Andrea electo Nicosiensi, salutem *etc.*

Tue devotionis exigentibus meritis, votis tuis libenter annuimus ac petitiones tuas in hiis que honeste postulas, quantum cum Deo possumus, favorabiliter ^a exaudimus. Cum itaque, sicut oblate nobis tue petitionis series continebat, tu, zelo per devotionis accensus, sepulcrum Dominicum et alia oratoria Terre Sancte desideras personali

visitare, nos, tuis in hac parte supplicationibus inclinati, quod sepulcrum et alia oratoria predicta, quibuscumque prohibitionibus, constitutionibus et processibus Sedis Apostolice in contrarium factis, habitis seu etiam promulgatis, penas et sententias spirituales et temporales continentibus nequaquam obstantibus ex causa predicta valeas [visitare] illaque nichilominus pro huiusmodi visitatione deferre ac etiam exhibere, sine quibus peregrinationem huiusmodi commode adimplere non posses, dummodo ad partes illas nulla alia deferras qua prosecutione vel favorem hostium fidei christiane redundare valeant tibi auctoritate presentium indulgemus.

Nulli ergo *etc.* nostre concessionis et voluntatis infringere *etc.*

Datum Avinione, XIII Kalendas Iunii, anno septimo.

^a annuamus *del.* R

α-89

Πρωτότυπο: Απολεσθέν